
3. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice rok 2024 
 

Výpis ze 3. zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice konaného dne 4.4.2024 
v zasedací místnosti OÚ Kuchařovice 
 
Bod č. 1 Zahájení 
Zasedání bylo zahájeno v 17:00 a ukončeno v 18.02 hod.  
Z celkového počtu 15 zastupitelů bylo přítomno 15 osob. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po 
celou dobu zasedání (schvalovací kvórum činí 8 hlasů).  
 
Přítomní zastupitelé: Aleš Kubek (starosta obce), Ing. Aleš Mlejnek, Simona Groisová, Bc. Marek 
Plaček, Pavel Pokorný, Marcela Mašejová, Ing. Jitka Krulová, Iveta Veselá, Ing. Michal Straka, Mgr. 
Lada Hanzalová, Mgr. Petr Janda MBA, Petr Švéda, Martin Fousek, Miroslav Fišer, Pavel Florian. 
 
Nepřítomní zastupitelé: - 
ZO bylo řádně svoláno a zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice i na e-desce od 
27.3.2024 do 4.4.2024. 
 
Bod č. 1a Slib náhradníků 
Slib náhradníka Pavla Floriána za rezignaci Mgr. Tomáše Mlejnka a slib náhradníka Miroslava Fišera za 
rezignaci Jaroslava Skokana. 
Pánové Pavel Florian a Miroslav Fišer složili slib, který stvrdili svým podpisem. Zároveň jim bylo 
předáno osvědčení zastupitele obce Kuchařovice. 
 
Bod č. 2 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání ZO byl určen Ing. Aleš Mlejnek, ověřovateli zápisu byli 
určeni Ing. Michal straka a Bc. Marek Plaček. 
 
Připomínky: bez připomínek 
 
 Hlasování 
 Pro: 15                          Proti: 0                                   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele zápisu č. 2/2024 Ing. Aleše Mlejnka a 
ověřovatele zápisu Ing. Michala Straku a Bc. Marka Plačka. 
 
Bod č. 3 Program zasedání  
Starosta obce konstatoval, že zápis č. 2/2024 byl pořízen, ale dosud neověřen. 
 
Dále byl přednesen návrh programu ZO č. 3/2024, který zastupitelé obdrželi předem e-mailem.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Program zasedání 
4. Volba místostarosty obce 
5. Volba do Rady obce 
6. Ostatní 
7. Diskuze  
8. Usnesení 
9. Závěr  

 



Návrh na doplnění: Starosta obce navrhl změnit bod 6. „Ostatní“ na bod „Určení odměn novým 
zastupitelům“. Body 6., 7., 8 a 9. se tak posouvají v číselné řadě o jedno výše. 
Starosta nechal hlasovat o této změně programu jednání: 

 
Hlasování 
Pro: 15                         Proti: 0                              Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu programu zasedání zastupitelstva, bod 6 se 
mění na Určení odměn novým zastupitelům. Body 6., 7., 8 a 9. se tak posouvají v číselné řadě o 
jedno výše. 
 
Bod č. 4a Způsob volby místostarosty obce 
Starosta obce uvedl, že je nutné nejprve zvolit formu hlasování, tajnou či veřejnou. Dal návrh na 
volbu veřejnou. 
 
Připomínky: bez připomínek 
 

 Hlasování 
Pro: 15                        Proti: 0                              Zdržel se: 0  

 
Usnesení č.4a: Pro volbu místostarosty obce se schvaluje volba veřejná. 
 
Bod č. 4b Volba místostarosty obce 
Starosta vyzval zastupitele k navržení kandidátů. Bc. Marek Plaček navrhl Ing. Jitku Krulovou. 
 
Připomínky: bez připomínek 
 

Hlasování 
Pro: 14                         Proti: 0                              Zdržel se: 1 

Usnesení č. 4b: Zastupitelstvo obce volí jako místostarostku obce Kuchařovice Ing. Jitku Krulovou 
ke dni 4.4.2024. 
 
Bod č. 4c Volba způsobu výkonu funkce místostarosty obce 
Starosta navrhl funkci místostarostky jako neuvolněnou. 
 
Připomínky: bez připomínek 
 

Hlasování 
Pro: 15                        Proti: 0                              Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4c: Zastupitelstvo obce schvaluje pozici místostarostky obce Kuchařovice jako 
neuvolněnou. 
 
Bod č. 4d Stanovení odměny neuvolněné místostarostce  
Starosta obce navrhl odměnu nově zvolené místostarostce 6500 kč měsíčně od 5.4.2024.  
 
Připomínky: bez připomínek 
 

Hlasování 
Pro: 15                        Proti: 0                              Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4d: Zastupitelstvo obce stanovuje odměnu místostarostce Ing. Jitce Krulové 6500 Kč 
měsíčně od 5.4.2024. 
 
 



Bod č. 5a) Volba do Rady obce 
Starosta obce vyzval zastupitele k určení kandidátů. Byli navrženi postupně: Marcela Mašejová, Petr 
Švéda, Ing. Aleš Mlejnek, Ing. Michal Straka a Mgr. Petr Janda, MBA. Hlasování proběhlo dle výše 
uvedeného pořadí. 
 
Připomínky: bez připomínek 
 
Kandidátka Marcela Mašejová 

Hlasování 
Pro: 6                        Proti: 8                              Zdržel se: 1 

 
Kandidát Petr Švéda 

Hlasování 
Pro: 5                        Proti: 3                              Zdržel se: 7 

 
Kandidát Ing. Aleš Mlejnek 

Hlasování 
Pro: 5                        Proti: 8                              Zdržel se: 2 
 

Kandidát Ing. Michal Straka 
Hlasování 
Pro: 8                        Proti: 2                              Zdržel se: 5 
 

Vzhledem ke zvolení Ing. Michala Straky se již nehlasovalo o kandidátovi Mgr. Petru Jandovi, MBA. 
 
Usnesení č. 5a: Zastupitelstvo obce volí jako člena Rady obce Kuchařovice Ing. Michala Straku ke 
dni 4.4.2024. 
 
Bod č. 5b) Stanovení odměny radnímu Ing. Michalu Strakovi  
Starosta obce navrhl odměnu nově zvolenému radnímu 1000 Kč měsíčně.  
 
Připomínky: bez připomínek 
 

Hlasování 
Pro: 15                        Proti: 0                              Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5b: Zastupitelstvo obce stanovuje radnímu Ing. Michalu Strakovi odměnu 1000 Kč 
měsíčně od 5.4.2024. 
 
Bod č. 6 Stanovení odměny novým zastupitelům  
Starosta obce navrhl odměnu nově zvoleným zastupitelům 300 Kč měsíčně od 5.4.2024.  
 
Připomínky: bez připomínek 
 

Hlasování 
Pro: 15                        Proti: 0                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce stanovuje nově zvoleným zastupitelům Miroslavu Fišerovi a 
Pavlu Floriánovi odměnu 300 Kč měsíčně od 5.4.2024. 
 
 
 
 
 



Bod č. 7 Ostatní 
 
 
7a) Zpráva Kontrolního výboru  
Starosta obce vyzval předsedkyni Kontrolního výboru k předložení a komentáři zprávy. Ta 
konstatovala, že byly kontrolovány zápisy z jednání Rady obce a Zastupitelstva. Celý zápis KV obdrželi 
všichni zastupitelé předem před jednáním Zastupitelstva formou e mailu. 
 

Hlasování 
Pro: 11                        Proti: 1                              Zdržel se: 3 

Usnesení č. 7a: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 1. jednání KV v roce 2024. 
 
7b) Podání žádosti o dotaci a použití vlastních prostředků obce na stavbu víceúčelového hřiště  
Připomínky: Ing. Jitka Krulová se tázala na finanční výši  
 
Starosta obce uvedl, že celková částka na výstavbu na parcele č. 459/5 v KÚ Kuchařovice by činila       
3 032 488 Kč, dotace ve výši 70% a z vlastního rozpočtu obce 909 746,583 Kč.  
 
              Hlasování 

Pro: 14                        Proti: 0                              Zdržel se: 1 
Usnesení č. 7b1: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Výstavba 

víceúčelového hřiště v obci Kuchařovice“ z dotačního programu Národní sportovní agentury 

              Hlasování 
Pro: 14                        Proti: 0                              Zdržel se: 1 

Usnesení č. 7b2: Zastupitelstvo obce schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce na 

dofinancování vlastního podílu v rámci projektu „Výstavba víceúčelového hřiště v obci 

Kuchařovice “ dle podmínek stanovených dotačním programem NSA - výzva č. 4/2024 Regiony 

2024 - investice pod 10 mil Kč (zejména bod 8.1, písm. b) a bodu 8.2 výzvy. 

7c) Příspěvek na spolufinancování terénních služeb v síti ORP Znojmo  
Starosta obce uvedl, že navrhovaná částka městem Znojmem je pro rok 2024 ve výši 63100 Kč. 
Navrhuje přispět výší 30 000 Kč. 
 
 

Hlasování 
Pro: 13                        Proti: 0                              Zdržel se: 2 

Usnesení č. 7c: Zastupitelstvo obce schvaluje zahrnutí příspěvku na spolufinancování terénních 

služeb v síti ORP Znojmo ve výši 30 000 Kč do rozpočtu obce pro rok 2024  

Bod č. 8 Diskuse  
Marcela Mašejová se vyjádřila k financování ZŠ a MŠ Kuchařovice z obecního rozpočtu. Obdobně i 
Mgr. Petr Janda, MBA. 
Marcela Mašejová se vyjádřila k obsahu Zpravodaje obce Kuchařovice. 
Na závěr odstupující zastupitel Mgr. Tomáš Mlejnek (nepřítomen) požádal pana starosty o přečtení 
rezignačního dopisu. Pan starosta přečtení zamítl a sdělil, že bude zaslán zastupitelům pomocí           
e-mailu. 
 
Předsedající ukončil zasedání ve 18.02 hod 
 
 



Zápis byl vyhotoven dne: 14.4.2024 

 

Zapisovatel:   Ing. Aleš Mlejnek          ………………………………………… 
 
Ověřovatel:    Ing. Michal Straka                ……………………………………….. 
 
Ověřovatel:    Bc. Marek Plaček                ……………………………………….. 

                          
Starosta:         Aleš Kubek                           ……………………………………….. 
 
Místostarostka: Ing. Jitka Krulová              ……………………………………….. 


